
Миколаївський заклад дошкільної освіти  

(ясла-садок) «Вишенька» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району 

Харківської області 
 

 

НАКАЗ 

 

с. Миколаївка 

01.01.2024                                                                                                         № 05 

 

 

Про призначення відповідальних  

за пожежну безпеку у закладі 

 

 

Згідно з Кодексом цивільного захисту України від 02.10.2012 року 

№5403- 06 та Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ 

системою освіти України, затвердженим наказом Міністерства освіти та 

науки України від 15.08.2016 №974, з метою забезпечення безпечних і 

нешкідливих умов навчання, праці, виховання та пожежної безпеки в 

закладі дошкільної освіти 

наказую:  

1. ПРИЗНАЧИТИ відповідальною особою за пожежну безпеку, догляд та 

експлуатацію технічних засобів протипожежного захисту по закладу 

дошкільної освіти Ірину КРУТЬКО. 

   

Відповідальній з пожежної безпеки у закладі, завідувачу господарства  Ірині 

КРУТЬКО : 

 

1.1. ЗДІЙСНЮВАТИ  щоденний контроль за дотриманням протипожежного 

режиму в закладі, забезпечити виконання плану заходів щодо дотримання 

правил пожежної безпеки у закладі  (Додаток 2) 

 

1.2КОНТРОЛЮВАТИ дотримання вимог правил пожежної безпеки 

працівниками закладу. 

Постійно 

1.3.ПРОВОДИТИ своєчасно інструктажі з пожежної безпеки з працівниками 

закладу під особистий підпис у Журналі реєстрації інструктажів з питань 

пожежної безпеки (вступний – з новопризначеними працівниками, 

первинний – на робочому місці, повторний – 1 раз на 6 місяців) 

 



1.4. РОЗМІСТИТИ в приміщеннях закладу інформацію про відповідальних за 

пожежну безпеку. 

 

2. Призначити відповідальними за протипожежний стан у приміщеннях 

закладу: 

 

2.1 В групах та кабінетах: 

- різновікова група до 4-х років – БРАІЛКО Марина  

- різновікова група від 4-х до 6-ти років – МАРТИРОСЯН Таміла 

- кабінет директора – КАЛІНІЧЕНКО Наталія 

- кабінет завідувача господарства/пральня – КРУТЬКО Ірина 

- кабінет сестри медичної старшої  – КУТИЦЬКА Алла 

- харчоблок – МИКОЛЕНКО Світлана 

 

3. Призначити відповідальних осіб за евакуацію на випадок виникнення 

пожежі працівників ЗДО, визначивши їх функціональні обов’язки таким 

чином: 

- директора ЗДО  – за організацію роботи з евакуації дітей, працівників, 

матеріальних цінностей; 

- завідувача господарства ЗДО – за вимикання на рубильнику 

електропостачання та повідомлення служби 101; 

 

 

4.Вихователі різновікових груп та помічники вихователів відповідають за 

термінову евакуацію дітей своєї групи (Додаток 1) 

Інші працівники розподіляються під час евакуації дітей таким чином: після 

безпечної евакуації  усіх дітей кожен працівник ЗДО допомагає в евакуації 

матеріальних цінностей. 

 

5. Призначити відповідальним за надання першої долікарської допомоги, в 

разі необхідності – сестру медичну старшу Аллу КУТИЦЬКУ. 

 

6. Проводити теоретичні заняття з працівниками ЗДО, 2 рази на рік 

тренувальні заняття з евакуації. 

 квітень, жовтень. 

 

7. Всім працівникам ЗДО дотримуватись протипожежного режиму. 

 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

  

 

 

 



Додаток 1 
 

                       ЗАТВЕРДЖУЮ 

                       Директор Миколаївського ЗДО 

                       (ясла-садок) «Вишенька» 

                       ____     Наталія КАЛІНІЧЕНКО 

     « ___» ________________ 2024  

 

Орієнтовний план евакуації 

вихованців у разі виникнення пожежі 
№ 

з/п 

Назва дії Порядок і послідовність Посада, прізвище 

виконавця 

 

1 

Повідомлення  про  пожежу У разі виявлення пожежі або її 

ознак  необхідно негайно 

повідомити  за  телефоном до 

пожежно-рятувального 

підрозділу, оповістити людей 

про  пожежу, повідомити 

керівника закладу або особу, що 

його заміщує 

Завідувач 

господарства 

І.М. Крутько 

 

2 

 Евакуація вихованців з 

будівлі, що загорілася, 

порядок евакуації  

Негайно у разі  виявлення 

пожежі або за сигналом 

оповіщення всі  вихованці мають 

виводитися назовні через 

коридори і виходити згідно з 

планом 

Вихователі  

Мартиросян Т.І, 

Браілко М.О., 

Полбінцева Т.В., 

помічники 

вихователів 

Курносова І.В., 

Манченко О.І. 

 

3 

 Звірка спискового складу з 

фактичною наявністю 

евакуйованих з будівлі  

Усі евакуйовані з будівлі 

вихованці перевіряються за 

наявними в групах і класах 

поіменними списками 

(журналом обліку) 

Вихователі  

Мартиросян Т.І, 

Браілко М.О., 

Полбінцева Т.В. 

 

4 

Пункти розміщення 

евакуйованих вихованців 

Вихованці групами 

розміщуються у будівлі 

Миколаївського старостинського 

округу 

Вихователі  

Мартиросян Т.І, 

Браілко М.О., 

Полбінцева Т.В. 

 

5 

Гасіння пожежі 

працівниками закладу до 

прибуття пожежно-

рятувального підрозділу 

Гасіння пожежі організовується 

негайно з моменту її виявлення і 

проводиться працівниками 

закладу не зайнятими 

евакуацією вихованців. Для 

гасіння використовуються всі 

наявні засоби пожежогасіння 

Всі працівники не 

зайняті евакуацією 

вихованців 

 

 

  

 

 

 

 



Додаток 2 

 
                       ЗАТВЕРДЖУЮ 

                       Директор Миколаївського ЗДО 

                       (ясла-садок) «Вишенька» 

                       ____     Наталія КАЛІНІЧЕНКО 

     « ___» ________________ 2024  

 

 

 

План заходів щодо дотримання правил пожежної безпеки у 

Миколаївському ЗДО (ясла-садок) «Вишенька» 
№ 

з/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальні 

1. Провести перевірку первинних засобів 

пожежогасіння 

до 25.01.2024 року Крутько І.М. 

2. Провести інструктажі з працівниками з 

дотримання правил пожежної безпеки. 

згідно плану Крутько І.М. 

3. Забезпечити безпечну експлуатацію 

електрообладнання та електро 

приладів. 

постійно Крутько І.М. 

4. Обладнати необхідним пожежним 

інвентарем протипожежний щит 

до 20.01.2024 року Крутько І.М. 

5. Перевірити шляхи евакуації та 

запасних виходів 

постійно Вихователі, 

завідувач 

господарства 

6. Посилити режим спостереження за 

будівлями щодо їх протистояння 

стихіям, упорядкувати під’їздні шляхи 

до будівель, забезпечити вільний до 

них доступ. 

постійно Крутько І.М. 

 

 

Директор                                                                         Наталія КАЛІНІЧЕНКО 

 

З наказом від 01.01.2024 № 05 ознайомлені: 

Крутько І.М., завідувач господарства  _______ 

Браілко М.О., вихователь _______ 

Мартиросян Т.І., вихователь _______ 

Полбінцева Т.В., музичний керівник _______ 

Манченко О.І., помічник вихователя _______ 

Курносова І.В., помічник вихователя _______ 

Миколенко С.М., кухар _______ 

Кутицька А.Б.,сестра медична старша _______ 

Гришко А.О., сторож _______ 

Чуб А.В, сторож _______ 


	Орієнтовний план евакуації

